АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 »      10 2024 г.                                                           № 106

О начале отопительного периода 2024/2025 годов

на территории муниципального образования

городской округ Энергодар Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного

фонда МДК 2-03.2003, утвержденными постановлением Госстроя РФ от

27.09.2003 №170, Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354,

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденный

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021

№ 2, СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам,

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», утвержденный постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3, в связи с

наступлением в течении 5 дней среднесуточной температуры наружного воздуха

ниже +8 0С, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской

округ Энергодар Запорожской области», Администрация Энергодарского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Начать отопительный сезон 2024-2025 годов на всех объектах

потребления тепловой энергии, расположенных на территории городского округа

Энергодар с 10-00 22 октября 2024 года.

2. Единой теплоснабжающей организации Обществу с ограниченной

ответственностью «Тепловодоканал»:

2.1. Приступить к отпуску тепловой энергии, теплоносителя на объекты

социальной сферы и других потребителей, расположенных на территории

городского округа Энергодар с 22 октября 2024 года.

2.2. Принять необходимые меры для обеспечения безаварийного

подключения потребителей к системе теплоснабжения с соблюдением

гидравлического и температурного режимов.

3. Руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры,

физкультуры и спорта, социальной сферы принять надлежащие меры по

безаварийному пуску системы отопления объектов.

4. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности,

осуществляющие содержание и ремонт жилищного фонда, с 22.10.2024

произвести последовательный запуск систем отопления многоквартирных домов,

обеспечить подачу теплоносителя с соблюдением гидравлического и

температурного режимов.

5. Потребителям тепловой энергии в жилых домах быть готовыми к приему

теплоносителя в период отопительного сезона 2024-2025 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио

первого заместителя главы Администрации Энергодарского городского округа

Сызранова А.Г.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской

области.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Администрации                              Э.Н. Сеновоз